
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г. Кирово-Чепецк 

 

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь Порядком формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 16.06.2015 № 932, и Положением о городском 

координационном Совете по поддержке и развитию предпринимательства, 

утвержденным постановлением главы администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.07.2008                     

№ 1375, учитывая решение Городского координационного Совета по 

поддержке и развитию предпринимательства (протокол от 22.07.2015) и 

решение комиссии по использованию муниципального имущества 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(протокол от 18.06.2015 № 21), на основании Устава муниципального 

11.12.2015 № 2464 



образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), в новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области        М.А. Шинкарёв 

______________________________________________ 
 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

 

Заведующий отделом по 

управлению муниципальным 

имуществом администрации 

города Кирово-Чепецка  

 

 

 

Н.В. Репина 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Заведующий отделом 

организационного обеспечения 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 

 

 

Е.В. Горшкова 

 
Заместитель главы 

администрации города Кирово-

Чепецка по экономическим 

вопросам 

 

 

 

 

Д.Г. Логиновский 



 

Начальник правового 

управления администрации 

города Кирово-Чепецка 

 

 

 

О.Ю. Черняева 

 

 

Разослать:  

 
в дело – 1 

 

отдел по управлению  

муниципальным имуществом – 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кайсина Анна Валерьевна  

8 (83361) 4-64-56 



       УТВЕРЖДЕНО    

       постановлением администрации   

       муниципального образования  

       «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

       от 11.12.2015  № 2464  

         
 

 

Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

              

№ 

п/п  

Наименование (с 

указанием 

индивидуализирующих 

признаков 

муниципального 

имущества)  

Год выпуска, 

ввода в 

эксплуатацию  

Балансовая 

(рыночная) 

стоимость, 

руб.  

Инвентарный (кадастровый) №  

В случае наличия ограничения (обременения) 
Отметка о внесении в 

Перечень  

Отметка об исключении из 

перечня  

Наименование 

пользователя с 

указанием 

организационно-

правовой формы  

Вид использования 

по договору 

пользования 

Дата заключения 

договора 

пользования 

(форма, дд.мм.гг.) 

Срок 

действия 

договора 

пользования 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

пользования 

(форма, 

дд.мм.гг.) 

Дата 

внесения  

Основание 

(наименова

ние, дата и 

№ 

документа)  

Дата 

исключе

ния из 

Перечня  

Основание 

(наименовани

е, дата и № 

документа)  

1 2 3 4 5 6 7 8     9 10 11 12 

Раздел 1. Жилищно-коммунальное хозяйство  

1.1. 

нежилое здание 

слесарной мастерской, 

адрес: г.Кирово-Чепецк, 

ул. 60 Лет Октября, д. 

7/3, общей площадью 

461,0 кв.метров  

1990 1 001 161,00 

кадастровый №: 

43:42:000061:0048:33:407:001:0170069280:0100 

(новый кадастровый № 43:42:000061:147) (инв. № 

107849)  

Общество с ограниченной 

ответственностью "РЭС", 

ИНН 4312149370, КПП 

431201001, ОГРН 

1144312000480  

офис аренда, 10.12.2010 5 лет 29.06.2015 

2
9
.0

5
.2

0
0
9
 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
я
 "

Г
о
р
о
д

 К
и

р
о
в
о

-Ч
еп

ец
к
" 

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 о

т 
2
9
.0

5
.2

0
0
9
 №

 9
4
5
  

      

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"ЭлектроСтрой" ИНН 

4312136251, КПП 

431201001, ОГРН 

1074312001906  

слесарная мастерская 

аренда, 26.12.2014 (в 

аренде 182,0 

кв.метров)  

до 1 года 30.12.2015 

1.2. 

помещение, назначение: 

нежилое, адрес: г. 

Кирово-Чепецк, ул. 60 

лет Октября, д. 24, 

площадью 268,0 

кв.метров  

1991 260 009,00 

кадастровый №: 

43:42:000070:0006:33:407:001:001730010:0100:20003 

(новый кадастровый № 43:42:000070:2700) (инв. № 

123968)  

Общество с ограниченной 

ответственностью "ЖЭК-

4", ИНН 4312148426, 

КПП 431201001, ОГРН 

1134312001757  

офис аренда, 10.12.2010 5 лет 29.06.2015       

1.3. 

встроенно-пристроенное 

нежилое помещение, 

адрес: г. Кирово-Чепецк, 

ул. Комиссара 

Утробина, д. 3, общей 

площадью 111,1 

кв.метров  

1989 287 544,00 

кадастровый №: 

43:42:000070:0063:33:407:001:005380450:0100:20004 

(новый кадастровый № 43:42:000070:2751) (инв. № 

123967) 

Общество с ограниченной 

ответственностью "Виват-

Сервис" ИНН 

4312119016, КПП 

431201001, ОГРН 

1034313504280  

электромастерская 

аренда, 

26.12.2014,(площадью 

66,6 кв.метров)  

до 1 года 30.12.2015 

      
Общество с ограниченной 

ответственностью 

"СПБ+", ИНН 

4312149395, КПП 

431201001, ОГРН 

1144312000502  

мастерские 

аренда, 10.02.2014 (в 

аренде 44,5 

кв.метров)  

до 1 года 30.12.2014 



1.4. 

 нежилое здание 

(жилищно-

эксплуатационный 

участок 2) ЖРЭУ-2, 

назначение: нежилое 

здание, адрес: г. Кирово-

Чепецк, ул. Ленина, д. 

60/3, общей площадью 

698,8 кв.метров  

1974 809 173,00 

кадастровый №: 

43:42:000032:0061:33:407:001:017071230:0100 

(новый кадастровый № 43:42:000032:244) (инв.№ 

41493) 

Общество с ограниченной 

ответственностью "ЖЭК-

4", ИНН 4312148426, 

КПП 431201001, ОГРН 

1134312001757  

офис и мастерские аренда, 24.12.2010 5 лет 30.06.2015       

1.5. 

встроенно-пристроенное 

нежилое помещение 

(местерская для 

плотников), адрес: г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Луначарского, д. 22, 

общей площадью 121,6 

кв.метров  

1963 53 624,00 

кадастровый №: 

43:42:000053:0307:33:407:001:001734960:0100:20003 

(новый кадастровый № 43:42:000053:4139) (инв.№ 

127051) 

Общество с ограниченной 

ответственностью "Виват-

Сервис" ИНН 

4312119016, КПП 

431201001, ОГРН 

1034313504280  

мастерские 

аренда, 26.12.2014 (в 

аренде 27,1 

кв.метров)  

до 1 года 30.12.2015 

      
Общество с ограниченной 

ответственностью 

"ЭлектроСтрой", ИНН 

4312149109, КПП 

431201001, ОГРН 

1074312001906  

мастерские 

аренда, 26.12.2014 (в 

аренде 75,8 

кв.метров)  

до 1 года 30.12.2015 

Раздел 2. Социально-бытовое обслуживание населения  

2.1. 

нежилое помещение, 

адрес: г.Кирово-Чепецк, 

просп. Кирова, д.11, 

общей площадью 47,8 

кв.метров  

1971 18 383,00 

кадастровый №: 

43:42:000032:0193:33:407:001:001735230:0100:20001 

(новый кадастровый № 43:42:000032:3470)  

(инв. № 128379)  

Закрытое акционерно 

общество "АКТВ" ИНН 

4341017058, КПП 

431201001, ОГРН 

1034313503641  

пункт приема по 

оказанию услуг 

АКТВ и пульт 

управления 

аренда, 30.06.2015 5 лет 30.06.2020 

2
9
.0

5
.2

0
0
9
 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
я
 "

Г
о
р
о
д

 К
и

р
о
в
о
-Ч

еп
ец

к
" 

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
  

о
т 

2
9
.0

5
.2

0
0
9
 №

 9
4
5
 

    

2.2. 

склад, адрес: г.Кирово-

Чепецк, просп. Мира, 

д.17в, общей площадью 

40,1 кв.метров  

1959 13 995,00 

кадастровый.№: 

43:42:000034:0007:33:407:001:017069050:0100 

(новый кадастровый № 43:42:000034:67)  

(инв.№ 127047)  

ООО "Замок +", ИНН 

4312144157, КПП 

431201001, ОГРН 

1114312000307 

швейная мастерская аренда, 08.05.2014 5 лет 07.05.2019 

    

2.3. 

помещение № 1002, 

назначение: нежилое, 

адрес: г.Кирово-Чепецк, 

просп. Мира, д.29, 

общей площадью 84 

кв.метров  

1961 51 999,00 

кадастровый.№: 43:42:000035:0007:422/05:1002/А 

(новый кадастровый № 43:42:000035:759)  

(инв.№ 123929)  

Индивидуальный 

предприниматель 

Исупова Марина 

Николаевна, ИНН 

434100435845, ОГРН 

304431228600311  

магазин, меховая 

мастерская и ремонт 

часов 

аренда, 02.07.2015 5 лет 30.06.2020 

    

2.4. 

встроенно-пристроенное 

нежилое помещение, 

адрес: г.Кирово-Чепецк, 

просп. Мира, д.31, 

общей площадью 92,2 

кв.метров  

1961 63 454,00 

кадастровый.№: 

43:42:000035:0007:33:407:001:001732800:0100:20005 

(новый кадастровый № 43:42:000035:782)  

 (инв.№ 129198)  

Индивидуальный 

предприниматель 

Васенина Марина 

Николаевна, ИНН 

434100012952, ОГРН 

304431210500073  

офис аренда, 26.12.2014 2 года 31.12.2017 

    

Индивидуальный 

предприниматель 

Саблина Надежда 

Геннадьевна, ИНН 

431210695375, ОГРН 

304431236600607  

мастерская по 

пошиву и ремонт 

меховых изделий 

аренда, 30.12.2014 до 1 года 30.12.2015 

2.5. 

помещение, назначение: 

нежилое, адрес: 

г.Кирово-Чепецк, просп. 

Россия, д. 32, пом. 1005, 

общей площадью 103,2 

кв.метров  

1990 194 144,00 

кадастровый №: 43:42:000052:0125:651/05:1005/А 

(новый кадастровый № 43:42:000052:2589) (инв.№ 

123989)  

Индивидуальный 

предприниматель 

Крюкова Валентина 

Дмитриевна, ИНН 

434100145374, ОРГН 

304431222400198  

магазин и офис, 

телемастерская, 

ювелирная 

мастерская 

аренда, 30.06.2015 5 лет 30.06.2020 

    
Раздел 3. Здравоохранение 



3.1.  

нежилое помещение, 

назначение: нежилое, 

адрес: г.Кирово-Чепецк, 

ул.Ленина, д.30, пом. 1, 

общей площадью 383,9 

кв.метров  

1979 1 075 924,81 

кадастровый №: 

43:42:000050:0008:33:407:001:001733520:0100:20001 

(новый кадастровый № 43:42:000050:1981) (инв.№ 

01010053) 

ООО "Медицинский 

центр" ИНН 4341014554, 

ОГРН 1024300749472, 

КПП 431201001  

оказание 

медицинских услуг 
аренда, 16.06.2015 5 лет 30.06.2020     

    
Раздел 4. Культура  

4.1. 

Нежилое помещение, 

назначение: нежилое, 

адрес:  

г. Кирово-Чепецк, ул. 

Энегельса, д. 10, пом. 

1001,  общей площадью 

195,3 кв.метров  

1953 189 752,61 

кадастровый .№:  

43:42:000038:0048:1085/05:1001/А (новый 

кадастровый № 43:42:300038:927) 

 (инв. № 503501)  

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Скала",  

ИНН 4312123809,  

КПП 431201001,  

ОГРН 1034313503938  

выставочный зал, 

офис, бытовая 

мастерская 

аренда, 10.12.2010 5 лет 30.06.2015 

0
7
.0

7
.2

0
1
0
 

п
о
ст

ан
о

в
л
ен

и
е 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
я 

"Г
о
р
о
д

 

К
и

р
о
в
о

-Ч
еп

ец
к
" 

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 о

т 

0
7
.0

7
.2

0
1
0
 №

 1
3
2
4
 

    

4.2. 

Помещение, назначение: 

нежилое, адрес:  

г. Кирово-Чепецк, ул. 

Энегельса, д. 12, пом. 1, 

общей площадью 191,7 

кв.метров  

1951 184 595,31 

кадастровый .№:  

43:42:000038:0046:33:407:001:005383250:0100:20001 

(новый кадастровый № 43:42:300038:958)  

 (инв. № 503701)  

Индивидуальный 

предприниматель 

Шаклеина Людмила 

Михайловна,  

ИНН 434100533507,  

ОГРН 304431203000050  

художественный 

салон 
аренда, 02.07.2015 5 лет 30.06.2020 

    
5. Развитие народных промыслов и ремесел и производство товаров народного потребления 

5.1.  

отделение патологии 

беременных, адрес: 

г.Кирово-Чепецк, ул. 

Калинина, д. 7, общей 

площадью 446,7 

кв.метров  

1951 627 634,00 

кадастровый №: 

43:42:300036:0037:33:407:001:100946580:0100  

(новый кадастровый № 43:42:300036:190) (инв№ 

442) 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Азимут", ИНН 

4312133589, КПП 

431201001, ОГРН 

1064312006263  

производство 

изделий 

художественных 

промыслов и ведение 

кружка "Народных 

ремесел, 

распространенных в 

местах проживания" 

(в аренде 242,2 

кв.метров) 

аренда, 26.12.2014 5 лет 31.12.2019 

2
9
.0

5
.2

0
0
9
 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

о
б
р
аз

о
в
ан

и
я
 "

Г
о
р
о
д

 К
и

р
о
в
о

-Ч
еп

ец
к
" 

К
и

р
о
в
ск

о
й

 

о
б
л
ас

ти
 о

т 
2
9
.0

5
.2

0
0
9
 №

 9
4
5
  

    

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Славянка", ИНН 

4312131976, КПП 

431201001, ОГРН 

1054313548607  

швейная мастерская аренда, 30.12.2014 5 лет 31.12.2019 

6. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  

6.1.  

нежилое помещение в 

нежилом здании ясли-

сад № 15, назначение: 

нежилое здание, адрес: 

г. Кирово-Чепецк, 

ул.Школьная, д.12а, 

общей площадью 1147,9  

кв.метров  

1977 2 116 498,02 кадастровый.№: 43:42:000061:113 (инв.№ 01010004)  

Кирово-Чепецкий 

муниципальный фонд 

поддержки малого 

предпринимательства, 

ИНН 4312128701, КПП 

431201001, ОГРН 

1044313500879  

под размещение 

"Бизнес инкубатора" 

безвозмездное 

пользование, 

01.11.2005  

10 лет 01.11.2016 

2
9
.0

5
.2

0
0
9
  

(с
 и

зм
. 

1
7
.1

2
.2

0
1
0
) 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б
р
аз

о
в
ан

и
я 

"Г
о
р
о
д

 

К
и

р
о
в
о

-Ч
еп

ец
к
" 

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 о

т 

2
9
.0

5
.2

0
0
9
 №

 9
4
5
  

(и
зм

. 
- 

п
о
ст

. 
о
т 

1
7
.1

2
.2

0
1
0
 №

 2
5
3
1
) 

    
7. Производство 

7.1. 

Склад, назначение: 

складское, адрес: г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Строительная, д. 2/1, 

общей площадью 224,2 

кв.метров 

1959 201 106,00 

кадастровый.№: 

43:42:000017:0005:33:407:001:017074030:0100 

(новый кадастровый № 43:42:000017:203) (инв. № 

761) 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Азимут", ИНН 

4312133589, КПП 

431201001, ОГРН 

1064312006263  

производство 

изделий народных 

художественных 

промыслов  

аренда, 14.05.2015 5 лет 13.05.2020 

    

    



7.2. 

Мастерская столярная, 

назначение: нежилое 

здание, адрес: г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Строительная, д. 2/3, 

общей площадью 643,6 

кв.метров 

1959 319 123,33 
кадастровый.№: 43:42:000017:72 

(инв. № 671) 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Азимут", ИНН 

4312133589, КПП 

431201001, ОГРН 

1064312006263  

производство 

изделий народных 

художественных 

промыслов  

аренда, 07.08.2014 5 лет 30.08.2019 

0
5
.0

3
.2

0
1
1
 

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
я 

"Г
о
р
о
д

 

К
и

р
о
в
о

-Ч
еп

ец
к
" 

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
 о

т 

0
5
.0

3
.2

0
1
1
 №

 3
4
7
 

    

7.3. 

Здание, назначение: 

нежилое здание, адрес: 

г. Кирово-Чепецк, ул. 

Строительная, д. 2/7, 

общей площадью 335,5 

кв.метров 

1994 214 608,00 
кадастровый.№: 43:42:000010:60 

(инв. № 124735) 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

"ЭкоГород", ИНН 

4312143033, КПП 

431201001, ОГРН 

1104312001056 

производство аренда, 26.12.2013 5 лет 25.12.2018 

    

 

____________________ 


